
 

  
Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY  
Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. (dále „DADP“), které se konalo dne  

14. června 2024 v prostorách resortu Slunečnice v Mnichově u Loun 

Přítomni SR: Bc. Jaroslav Špička (bez hlasovacího práva), Mgr. Michal Voltr, Mgr. Zdeňka 
Hamousová, Mgr. Bc. Radek Reindl, Bc. Pavel Csonka, Bc. Ivana Hluštíková (odchod 
v 10:45), Petr Nágl, Ing. Jindra Zalabáková, Ing. Štefan Drozd 
 
Omluveni: Bc. Adéla Václavíková, Mgr. Jan Losenický, Mgr. Michal Vlach,  
 
Hosté: Ing. Lukáš Pichlík, MBA, Jakub Jíša, Mgr. Jiří Řehák 
 

V textu je uváděna zkratka Destinační agentura Dolní Poohří „DADP“, Správní rada „SR“, 
destinační agentura „DA“, Destinační fond „DF“, Krajský úřad Ústeckého kraje „KÚÚK“ a 
zároveň nejsou uváděna plná jména členů. 
 

Jednání bylo zahájeno 22.září 2023 v 9.05 hod. (počet členů SR 8).  

 
 PROGRAM JEDNÁNÍ – NÁVRH (SR)  
 
1. Úvod, schválení programu, přivítání  

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Plnění usnesení z minulých jednání  

4. Informace o činnosti zaměstnanců DADP  

5. Plán aktivit PICR 
6. Další aktivity a projekty 
 
 

1. Úvod, schválení programu 

Přivítání účastníků místopředsedou. Krátké seznámení účastníků se členy SR, s novými 
členy i představení hostů – starostové okolních obcí a mikroregionu Perucko. Vyslovena 
byla omluva paní Hluštíkové o odchodu v 10:45. Program byl jednohlasně schválen.  
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele 

Zapisovatelem jednání byl zvolen Jakub Jíša, ověřovatelem Pavel Csonka. 
 



 

  
Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

2 
 

3. Plnění usnesení z minulých jednání  
 
Předseda SR informoval přítomné o splnění všech předešlých usnesení. 
SR toto bere na vědomí. 
 
 
4. Informace o činnosti zaměstnanců DADP  
Ředitel také přivítal všechny účastníky a informoval o činnosti DADP od poslední SR 
5.4.2024 v Podbořanech - 
Dořešeno vystavení bikeboxu v Kadani z loňského programu PICR za podpory ÚK. 
Od 13. - 15.4. proběhl presstip magazínu TIM v Žatci a krajině žateckého chmele - výstup 2 
strana v čísle které se věnuje památkám UNESCO. 
Probíhají jednání o festivalu Landscape 
Nová aktivita - Výhledy v Poohří která je propojena s aplikací DADP. Vybraných 20 míst - 
rozhledny, kopec, věž spuštěna formou soutěže. Dvě místa již navštívena organizovaně s 
agenturou, ale je možné vše navštívit i individuálně.  
2.5. proběhlo jednání na KÚÚK ohledně Landscape festivalu + jednání s Michalem 
Horáčkem ohledně mediálních kampaní pro cyklostezku č.6, která bude komunikována v 
plné délce od pramene v Německu až do Litoměřic. Kooperace s ostatními organizacemi v 
Německu a Karlovarském kraji. 
Proběhla jednání s Radkem Jarošem ohledně vylepšení aplikace DADP, která se stane 
hlavním mediálním kanálem agentury.  
DADP se zúčastnila na pohádkovém festivalu v Kadani.  
28.5. proběhlo jednání se starostou Kadaně a Josefem Kdolským ohledně úpravy lokace 
festivalu spíše do Kadaně. 
Účast na valné hromadě Euroregionu Krušnohoří. 
13.6. proběhl třetí díl putování se spolkem Mezi námi - zájmové sdružení mezigenerační 
spolupráce z Vraného nad Vltavou, výlet se uskutečnil na zámku v Krásném Dvoře a Nový 
Hrad Jimlín - oběd v Národním domu v Podobřanech a zakončení v Žateckých kavárnách a 
infocentru 
Ocenění – Katalog Ubytování TuristPropag obdržel 1. místo a aplikace DADP 2. místo. 
 
 
5. Plán aktivit PICR 
Plán aktivit v rámci programu PICR: 

• V loňském roce jediný účastník z regionu Kadaň. 
• V Letošním roce zapojeno 21 subjektů. Místopředseda zopakoval jako vítaný 

vstřícný krok, že zakládající města ustoupila z 50% celkové dotace pro menší obce a 
města v regionu. 

• Podali jsme 2 velké projekty – každý na bezmála 2 miliony. První projekt dřevěné 
prvky, odpočívadla atd, v druhé technické prvky – výpust pro Karavany v 
Podbořanech, osvětlení cyklostezky v Kadani.  

• Jsme ve finální části těsně před podpisem smlouvy.  



 

  
Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

3 
 

• Pan Nágl si vyžádal zaslání vizualizace prvků pro město Louny 
 
SR bere na vědomí možnost pokračování PICR i pro rok 2025 který bude podmíněn 
vypsáním dotace z ÚK. 
 

 
6. Další aktivity a projekty 
Lososí stezka:  Louny - Obora 
  
Koordinace s panem Válkou – odeslána žádost na odbor regionálního rozvoje.  

• Doporučení místopředsedy o zapojení a oslovení KČT. 
• Paní Hamouzová doporučila využití věznice Nové Sedlo pro zadání výroby prvků 

(cedule s Lososem, dřevěné sochy atd) 
  
SR bere na vědomí zapojení do Lososí stezky. 
  
Festival Landscape – z důvodu nutnosti přefinancování projektu a úhrad skladovacích 
prostor apod. Není bohužel reálné rozprostřít celý festival po DP, každé město by se 
muselo podílet cca 500 000,- a to se ukázalo jako neřešitelný problém. Město Kadaň se 
nabídlo, že se ujme pořádání tohoto festivalu s partnerským městem Aue.  
  
Radek Jaroš – představení mobilní app , všech 10 modulů a možnosti v současné i budoucí 
digitalizaci turistických i městských služeb.  
 
9. Různé 

SR - usnášeníschopná 

Pan Mgr. Jiří Řehák otevřel témata cestovního ruchu a rozvoje v Ústeckém kraji. Tato 
témata byla volně diskutována i při Coffee-breaku. 

10. Závěr 
Jednání ukončeno dne 14. 6. 2024 v 11:50 hod. – Po ukončení proběhla prohlídka prostor 
statku Slunečnice. 
 

Příští jednání se koná na podzim v Klášterci nad Ohří. 
*návrh termínu: 23. září 2024 – pokud bude schváleno po domluvě s KC v Klášterci n/O, bude 

zaslána potvrzující pozvánka 
 
 
 
 
 


	1. Úvod, schválení programu
	Jednání ukončeno dne 14. 6. 2024 v 11:50 hod. – Po ukončení proběhla prohlídka prostor statku Slunečnice.

